
FAILLISSEMENTSVERSLAG (ex art. 73a Fw.)  Nummer: 2 Datum: 9 juli 2013 

 

 

 

Gegevens failliet : Bakkum Fashion Service B.V., kantoorhoudende te 

(3903 LX) Veenendaal aan de Accustraat 8. 

Kvknummer : 31037508 

Faillissementsnummer : 16/13/114 F 

Datum uitspraak : 29 januari 2013 

Curator  : mr. D.J. Bos 

R-C  : mr. C.M. Dijksterhuis 

Activiteiten onderneming  : Reconditionering van kleding 

Omzetgegevens  : 2011 netto omzet: € 1.026.670 

   2010 netto-omzet: € 1.063.472    

Personeel gemiddeld aantal : 12 

Saldo einde verslagperiode : € 30.879,15 

Verslagperiode : 19 maart 2013 t/m 8 juli 2013 

Bestede uren in verslagperiode : 13 uren  

Bestede uren totaal : 58 uren en 48 minuten 

 

 

1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

Failliet hield zich bezig met de reconditionering van kleding. De kleding werd via vrachtwagens 

bij failliet aangeleverd. Nadat failliet de kleding had gestoomd, gestreken, gelabeld en gebeugeld 

(voorzien van klerenhanger) werd de kleding vervoerd naar winkels. 

 

 Enig aandeelhouder van failliet is Accendo Business Services B.V. Bestuurders van failliet zijn 

de heer Malenstein, de heer Roelofs en Accendo Business Services B.V. 

 

  Bestuurders van Accendo Business Services B.V. zijn Malenstein Logistics Service B.V. en de 

heer Roelofs. Aandeelhouder van Accendo Business Services B.V. is Malenstein Logistics 

Service B.V. 

 

 Enig aandeelhouder en enig bestuurder van Malenstein Logistics Service B.V. is C. Malenstein 

Holding B.V. De heer Malenstein is enig aandeelhouder en enig bestuurder van C. Malenstein 

Holding B.V. 

  

 

 Schematisch ziet dit er als volgt uit: 

 

 

 

 

 

 

 



            Gegevens onderneming: Bakkum Fashion Service B.V. 

                                                                                               Faillissementsnummer:  16/13/114 F 

 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                              Bestuurder en 100%  aandeelhouder 

 

 

 

 

                                                                                   
      Bestuurder en 100% 
          aandeelhouder                                                                                                           

 
                                                                        bestuurder      

 

 

 
                      100% aandeelhouder en bestuurder                                                
 

 

 

 

 

1.2 Winst en verlies 

 2011    € 17.411 (winst) 

 2010     € -181.184 (verlies) 

  

1.3 Balanstotaal 

 2011    € 476.042 

 2010     € 560.213 

  

1.4 Lopende procedures 

Volgens de heer Malenstein zijn er geen lopende procedures. 

 

1.5 Verzekeringen 

De curator zal de lopende verzekeringen inventariseren en - voor zover nodig - beëindigen. 

 

1.6 Huur 

Failliet mocht om niet gebruik maken van de kantoorruimte van KTRV.  

Bakkum Fashion Sevices 

B.V. 

 

 

C. Malenstein Holding 

B.V. 

   

  Accendo Business 

Services B. V. 

 

De heer J. Roelofs 

 

  Malenstein Logistics 

Service B.V. 

 

Bestuurder en 100%  aandeelhouder 

De heer C. Malenstein  

De heer C. 

Malenstein 

 

bestuurder                         bestuurder  



            Gegevens onderneming: Bakkum Fashion Service B.V. 

                                                                                               Faillissementsnummer:  16/13/114 F 

 3 

 

1.7 Oorzaak faillissement 

Volgens de heer Malenstein hebben met name de navolgende factoren geleid tot het faillissement: 

 

- Een afnemende volume in de afgelopen twee jaar en de (sombere) prognoses van de klanten 

voor de komende 2 jaar; 

- Lage marges; 

- Het hoge ziekteverzuim van het personeel van Bakkum Fashion Service BV. In 2011 bedroeg 

het verzuim 42%, in 2012 52% en in januari 2013 65%; 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement : 12 

 

2.2 Aantal in jaar voor faillissement : ca. 12 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging  : 6 oktober 2011 

 

2.4 Werkzaamheden 

 Het voltallige personeel is per brief d.d. 31 januari 2013 door de curator het ontslag aangezegd. 

De rechter-commissaris heeft de curator hiervoor machtiging verleend. De gebruikelijke 

administratieve afwikkeling van het ontslag is door het UWV ter hand genomen. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Geen. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing. 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing. 

 

3.4 Boedelbijdrage 

Niet van toepassing. 

 

3.5 Werkzaamheden 

 De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van gefailleerde geregistreerd staan. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.6 Beschrijving 

De inventaris bestond uit twee computers en een server. ABN AMRO Bank N.V. heeft een 

pandrecht op de bedrijfsinventaris. 

 

De curator heeft met instemming van de rechter-commissaris de bedrijfsinventaris verkocht voor    

een bedrag van € 750. De pandhouder heeft bevestigd dat het pandrecht als vervallen kan worden 

beschouwd. 



            Gegevens onderneming: Bakkum Fashion Service B.V. 

                                                                                               Faillissementsnummer:  16/13/114 F 

 4 

3.7 Verkoopopbrengst 

Totaal € 750. 

 

3.8 Boedelbijdrage 

n.v.t. 

 

3.9 Bodemvoorrecht fiscus 

Op grond van art. 57 lid 3 Fw houdt de curator de opbrengst van de bodemzaken voor de fiscus. 

 

3.10 Werkzaamheden 

Geen. 

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.11 Beschrijving 

Per faillissementsdatum bestond het onderhanden werk uit het stomen, labellen en beugelen van 

12.600 stuks kleding, waarvoor ongeveer 194 manuren benodigd waren. De doorstarter heeft het 

onderhanden werk overgenomen voor een bedrag van € 2.000. 

 

3.12 Verkoopopbrengst 

€ 2.000. 

 

3.13 Boedelbijdrage 

Geen. 

 

3.14 Werkzaamheden 

 n.v.t. 

 

Andere activa 

 Goodwill 

3.15 Beschrijving 

 Goodwill bestaande uit het klantenbestand, de naam, website, lopende offertes, onderhanden werk 

en telefoon- en faxnummers. De curator heeft de goodwill met toestemming van de rechter-

commissaris verkocht voor een bedrag van € 27.500. 

 

 Voorts heeft de curator overeenstemming bereikt met de heer Malenstein omtrent een overname 

van zijn (zakelijke) telefooncontract. De rechter-commissaris heeft hiervoor toestemming 

verleend. De curator heeft een boedelbijdrage ontvangen van € 500. 

 

3.16 Verkoopopbrengst 

€ 28.000. 

 

3.17 Werkzaamheden 

 Niet van toepassing. 

 

 

 

 



            Gegevens onderneming: Bakkum Fashion Service B.V. 

                                                                                               Faillissementsnummer:  16/13/114 F 

 5 

4. Debiteuren 

4.1 Omvang debiteuren 

Uit een debiteurenlijst per faillissementsdatum blijkt dat per datum nog een bedrag openstaat van 

ruim € 94.000. De pandhouder heeft zelf de incasso ter hand genomen. De curator heeft 

pandhouder verzocht rekening en verantwoording af te leggen. 

  

4.2 Opbrengst 

n.v.t 

 

4.3 Boedelbijdrage 

Zie 4.1 

 

4.4 Werkzaamheden 

 n.v.t. 

 

5. Bank / Zekerheden 

5.1 Vordering van banken 

ABN AMRO Bank N.V. heeft per faillissementsdatum uit hoofde van een aan failliet verleend 

krediet in rekening-courant te vorderen een bedrag van € 323.854,61 (excl. rente en kosten tot aan 

de faillissementsdatum).  

 

Rabobank heeft de navolgende zekerheden verkregen: 

- verpanding van bedrijfsinventaris; 

- verpanding van bedrijfs- en handelsvoorraden; 

- verpanding van vorderingen op derden; 

- compensatieovereenkomst; 

- hoofde mede-aansprakelijkheid van Accendo Business Service B.V.; 

- borgstelling van € 150.000 van zowel de heer Malenstein als de heer Roelofs. 

 

5.2 Leasecontracten 

Er werden drie voertuigen geleased. De curator heeft onderzocht of de eigendom van de auto’s 

tegen een (relatief) geringe betaling in de boedel kan worden gebracht. Dit bleek in alle gevallen 

niet mogelijk te zijn. 

 

5.3 Beschrijving zekerheden 

Zie 5.1. 

 

5.4 Separatistenpositie 

In aanvulling op 5.1. wordt vermeld dat de opbrengst van de inventariszaken (verpand aan 

Rabobank) door de curator wordt gehouden ex art. 57 lid 3 Fw.  

 

5.5 Boedelbijdragen 

n.v.t. 



            Gegevens onderneming: Bakkum Fashion Service B.V. 

                                                                                               Faillissementsnummer:  16/13/114 F 

 6 

5.6 Eigendomsvoorbehoud 

Er hebben zich enkele crediteuren met een vermeend eigendomsvoorbehoud gemeld bij de 

curator (geleverde kleding). De curator heeft deze claims geverifieerd en afgewikkeld.  

 

5.7 Reclamerechten 

 Tot op heden niet van gebleken. 

 

5.8 Retentierechten 

Tot op heden niet van gebleken. 

 

5.9 Werkzaamheden 

Geen. 

 

6. Doorstart / voortzetten 

Voortzetten/ Doorstart 

 
6.1 Exploitatie / zekerheden 

De curator heeft met enkele gegadigden gesproken. Uiteindelijk heeft een partij een bod 

uitgebracht op de roerende zaken en immateriële activa. Na onderhandelingen zijn partijen tot 

overeenstemming gekomen. Met toestemming van de rechter-commissaris heeft de curator de 

goodwill, onderhanden werk en inventaris verkocht.  

 

6.2 Financiële verslaglegging 

Goodwill: € 27.500 

Inventaris: € 750 

Onderhanden werk: € 2.000 

 

6.3 Werkzaamheden 

 Geen. 

 
7. Rechtmatigheid 

7.1 Boekhoudplicht 

Op het eerste gezicht lijkt aan de boekhoudplicht te zijn voldaan.  

 

7.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekeningen over 2008, 2009 en 2010 zijn tijdig gedeponeerd.  

 

7.3 Goedk. Verklaring Accountant 

Niet van toepassing. 

 

7.4 Stortingsverplichting aandelen 

Aangezien de vennootschap in 1992 is opgericht, is een eventuele stortingsverplichting verjaard 

zodat de boedel vanuit dit perspectief geen belang heeft bij nader onderzoek.  

 

7.5 Onbehoorlijk bestuur 

 De curator heeft dit punt in onderzoek. 

 



            Gegevens onderneming: Bakkum Fashion Service B.V. 

                                                                                               Faillissementsnummer:  16/13/114 F 

 7 

7.6 Paulianeus handelen 

In onderzoek. 

 

7.7 Werkzaamheden 

 De curator streeft ernaar om het onderzoek naar mogelijk onbehoorlijk bestuur komende 

verslagperiode af te ronden. 

 

8. Crediteuren 

8.1 Boedelvorderingen 

Salaris curator    : p.m. 

UWV     : p.m. 

Vorderingen verhuurders  :            p.m. 

 

8.2 Preferente vordering van de fiscus : € 97.619,00 

 

8.3 Preferente vordering. van het UWV : P.M. 

 

8.4 Andere preferente crediteuren  : P.M. 

 

8.5 Aantal concurrente crediteuren  : 15 

 

8.6 Bedrag concurrente crediteuren : € 180.153,11 

 

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling 

Op dit moment is het nog onduidelijk op welke wijze dit faillissement zal kunnen worden 

afgewikkeld. 

 

8.8 Werkzaamheden 

 Alle bekende crediteuren zijn aangeschreven en uitgenodigd hun vordering ter verificatie in te 

dienen. 

 

9. Procedures 

9.1 Naam wederpartij(en) 

Geen.  

 

9.2 Aard procedure 

N.v.t. 

 

9.3 Stand procedure 

N.v.t. 

 

9.4 Werkzaamheden 

Geen. 

 

 

 

 



            Gegevens onderneming: Bakkum Fashion Service B.V. 

                                                                                               Faillissementsnummer:  16/13/114 F 

 8 

Deze zaak wordt behandeld door: 
 
Mr. D.J. Bos 
 
CMS Derks Star Busmann 
Postbus 85250 
3508 AG UTRECHT 
T +31 (0)30 2121 615 (faillissementsmedewerker) 
F +31 (0)30 2121 152 
E david.bos@cms-dsb.com 
 

10. Overig 

10.1 Termijn afwikkeling faillissement 

Op dit moment is onduidelijk op welke termijn dit faillissement zal kunnen worden afgewikkeld. 

 

10.2 Plan van aanpak 

- Onderzoek (bank)administratie/ rechtmatigheid; 

- Crediteurenvorderingen voorlopig verifiëren; 

 

10.3 Indiening volgend verslag 

Het volgende verslag zal 3 maanden na heden worden ingediend. 

 

10.4 Publicatie verslag 

Voor verdere informatie over dit faillissement verwijs ik u naar de openbare verslagen ex art. 73a 

van de Faillissementswet die op de website van CMS Derks Star Busmann N.V. zullen worden 

gepubliceerd (http://www.cms-dsb.com -> online services -> faillissementen). 

 

10.5 Werkzaamheden 

Zie 10.2 

 

De curator wijst er tenslotte op dat aan dit verslag geen rechten ontleend kunnen worden. 

    

Namens mr. D.J. Bos (curator),  

 

 

 

 

D.H. de Haan 

http://www.cms-dsb.com/

